
UCHWAŁA NR XXXVI/286/23 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mielnik do realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.: poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 
poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140, poz. 2754, z 2023 r. 
poz. 185) Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1 skierowany jest do osób starszych w wieku 65 lat i więcej 
z terenu gminy Mielnik, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub zamieszkujących z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielniku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D568E5-B561-4ACA-8FE7-813060999690. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/286/23 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 29 marca 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023 
Wstęp 

Podstawa Prawna Programu 
Cel programu 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Mielnik, zwany dalej 
„programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą Mielnik zachodzące 
procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań 
na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 
Program ma na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 
zamieszkania. Program w swoim założeniu powinien w sposób trwały i systematyczny realizować 
działania, których celem jest diagnozowanie i rozwiązywanie lokalnych problemów, budowanie 
tożsamości społeczności lokalnej, budowanie spójnego społecznie środowiska lokalnego, w którym 
każdy obywatel ma odpowiednie warunki do rozwoju osobistego i społecznego, szczególnie osoby 
starsze w wieku 65 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
Program wykorzystuje również pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do 
nowych narzędzi  wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. 
monitorowania samopoczucia osób starszych przez bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym 
miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej 
samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o 
kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Ta forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu 
opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o 
podobnej funkcjonalności jako opaska bezpieczeństwa, oparta jest na najnowszych rozwiązaniach 
cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad 
osobami starszymi, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
 

Podstawa Prawna Programu 
 

Podstawą prawną realizacji programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023 jest  
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268  
z późn. zm.), dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. Program 
zostaje przyjęty przez Radę Gminy Mielnik w związku z realizacją programu Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
 

Cel programu 
 

Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Mielnik, wpisujących się we wskazane  
w programie obszary. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D568E5-B561-4ACA-8FE7-813060999690. Podpisany Strona 1



funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. 
„opieki na odległość”. 

 
Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

 
Polityka senioralna ukierunkowana jest na długofalowe i systemowe działania wspierające osoby 
starsze oraz zapewniające godziwe starzenie się społeczeństwa. Z uwagi na to, iż na terenie gminy 
Mielnik zamieszkuje 610 osób w wieku powyżej 65 lat (dane z 2022 r.) pogram ten jest bardzo 
pożądany społecznie, co przedkłada się na ilość osób zainteresowanych. Gospodarstwa domowe osób 
starszych to często gospodarstwa jednoosobowe. Obserwuje się, iż osoby starsze, chore i 
niepełnosprawne często nie mogą liczyć na wsparcie najbliższej rodziny i zdane są wyłącznie na 
siebie lub pomoc ze strony instytucji. Profesjonalna opieka i pielęgnacja w warunkach domowych 
staje się coraz bardziej popularna. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielniku zapewnia 
osobom starszym, samotnym, chorym i niepełnosprawnym wsparcie w formie usług opiekuńczych. 
 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu oraz jego adresaci 
 

Program osłonowy będzie realizowany w 2023 roku na terenie gminy Mielnik, zgodnie z założeniami 
programu Korpus Wsparcia Seniorów na 2023 rok Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 
Do programu kwalifikowani będą mieszkańcy gminy Mielnik w wieku 65 lat i więcej, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również 
bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku.  
Udzielanie wsparcia w ramach programu jest niezależne od kryterium dochodowego o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 
 

Program został podzielony na dwa moduły. 
 
Modułu I: 
W ramach tego modułu odbywać się będzie wsparcie społeczne seniorów jak również wsparcie  
w czynnościach dnia codziennego poprzez: 

– pomoc/wsparcie w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc  
w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty, a także 
realizacja recept; 

– zakup oraz dostarczanie seniorom ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior),  
o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł; 

– pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 
udzielającej wsparcia i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do 
załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu; 

– pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. Caritas; 
– pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu; 
– pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzaniu psa itp.; 
– zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym 

artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D568E5-B561-4ACA-8FE7-813060999690. Podpisany Strona 2



senior); 
– pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora, 
– informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 
– udzielaniu pomocy seniorom (jeżeli spełniają kryteria) z zakresu świadczeń pomocy 

społecznej. 
 
Moduł II 
W ramach modułu II mieszkańcy gminy Mielnik otrzymają bezpłatny całodobowy kontakt z centrum 
operacyjno-alarmowym. W przypadku zagrożenia życia i zdrowia za pomocą urządzeń 
przywołujących pomoc. Zostanie zapewniony im dostęp do tzw. "opasek bezpieczeństwa" 
wyposażonych, w co najmniej trzy następujące funkcje: 

– przycisk bezpieczeństwa SOS, 
– detektor upadku, 
– czujnik zdjęcia opaski, 
– lokalizator gps, 
– funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
– funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe puls i saturacja. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie mógł zapewnić 
wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia 
(rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej  
(np. pracownika socjalnego, asystenta osoby niepełnosprawnej czy opiekunkę środowiskową) lub 
wezwać służby ratunkowe. 
 
Gmina w ramach programu będzie realizowała Moduł I i II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 
dostęp  
do tzw. „opieki na odległość”. 
Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 zapewnieni potrzebującym 
mieszkańcom Gminy Mielnik bezpłatny całodobowy kontakt z centrum operacyjno-alarmowym w 
przypadku zagrożenia życia i zdrowia za pomocą urządzeń przywołujących pomoc. 
 

Źródła finansowania 

Program zostanie sfinansowany z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji zadania (z Programu Korpus Wsparcia Seniora na rok 2023 Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej) oraz ze środków własnych (nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania). 
 

Podmioty Realizujące program 
 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielniku, w szczególności 
w zakresie: organizowania, realizowania, koordynowania, monitoringu oraz sprawozdawczości. 
 

Monitoring Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D568E5-B561-4ACA-8FE7-813060999690. Podpisany Strona 3



 
Z realizacji programu sporządzone zostanie sprawozdanie roczne uwzględniające rzeczywistą liczbę 
osób objętych wsparciem oraz koszt realizacji pomocy, przekazane do Wojewody Podlaskiego  
w terminie do 30 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D568E5-B561-4ACA-8FE7-813060999690. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023
Wstęp
Podstawa Prawna Programu
Cel programu

		2023-04-03T11:36:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




